
                  

                                                              Informační čtvrtletník obecního úřadu

                                                            Prosinec    2014                      Číslo   4

     

                      
                               

                               

                              Veselé Vánoce plné pohody a klidu,                   

                              hodně štěstí, zdraví a spokojenosti          

                               v novém roce 2015
                                          přeje všem  občanům   
                      Zastupitelstvo obce a zaměstnanci
                             Obecního úřadu Ptení



 Prosinec 2014                     PTENSKÝ   ZPRAVODAJ              strana

      Máme nové obecní zastupitelstvo

             Desátého a jedenáctého září  proběhly v  celé naší  republice komunální  
volby do zastupitelských orgánů.  V  naší  obci  se těchto voleb zúčastni lo 539 občanů,  kteří  
odevzdanými hlasy zvoli li  tyto nové zastupitele naší  obce.  
            Jsou to: Jiří  Porteš,  Pavel  Šnajdr,  Josef  Svoboda ,Mgr.Markéta Kohoutová,                
                        Eva Kloudová,  Richard Tříska ,Roman Minx,   Miroslav Peterka,  Pavel  Šmidra,    
                        Ing.  Zuzana Francová a Mgr.Kamila Francová
          .Na ustavující  schůzi   zastupitelé zvolil i  za starostu naší  obce pana Jiřího Porteše
 a jako místostarosty pana Pavla Šnajdra a pana Josefa Svobodu.
         Jmenovaným blahopřejeme k  jejich zvolení  a přejeme j im hodně si l  a pracovních  
úspěchů při  práci  v  zastupitelstvu obce v  následujícím volebním období.  

                                       Slovo starosty

          Mám poci t ,  že posledních  někol ik let  začínáme s  oslavami Vánoc v  naší  zemi s tále  o  
něco  dříve.  Faktem však je ,  že Vánoce jsou tady.  Předchází  j im doba adventní ,  kterou mohou l idé  využí t  
k  zamyšlení  se  nad uplynulým rokem a ke  zklidnění  po celoročním shonu.  Vytváří  nám prostor,  abychom 
mohl i  dokonči t  to ,  co jsme začal i  a  co se nám z  plánovaných úkolů a předsevzet í  ješ tě  nepodaři lo  
dokonči t .  Také je  tu  čas  pro  zamyšlení  nad  sebou.  Jsou to  především svátky rodiny a  setkávání  se  
blízkých,  jsou to  svátky kl idu,  dárků  a radosti .  U křesťanů má tato doba zvláště  duchovní  význam 
v přípravě na oslavu  narození  Syna Božího,  Ježíše,  jako symbolu nového života.  
          Vážení  spoluobčané,  máme za sebou komunální  volby.  Zvol i l i  jsme s i  nové a s taronové 
Zastupitels tvo obce Ptení .  Z  pozice  stávaj ícího s tarosty bych chtěl  poděkovat  Vám všem, kteří  j s te  
k  volbám přišl i  a  projevi l i  tak  svůj  zájem o dění  v  naší  obci .  Poděkovat  chci  pochopi telně  také všem, 
kteří  mě svým hlasem podpoři l i .  Takto výrazná  podpora zároveň znamená velkou odpovědnost  a  důvěru,  
kterou se  budu snaži t  nezklamat .  Je to  ale  samozřejmě závazek  pro mou osobu,  abych pokračoval  ve své  
práci  přinejmenším tak,  jako v  předešlém volebním období .  Tato  práce však  není  jen o jedné osobě,  ale  o  
zastupi tels tvu celém. Proto pevně věřím,  že budeme úspěšně všichni  spolupracovat  a  snaži t  se  Vás  -  
spoluobčany -  nezklamat  a  naši  obec  rozví jet  k  lepšímu a lepšímu obrazu.  Věřím,  že tento t ým odvede pro 
naši  obec  v  příš t ích  čtyřech letech  kus dobré práce.
          Příchod adventního času a bl íž ící  se  vánoční  atmosféru nepřibrzdi la  ani  ledová kalamita z  počátku 
prosince,  která  zkomplikovala  především dopravu,  výpadky elektr ické  energie a  každodenní  životní  
rytmus  po několik dní .  Přej i  nám, aby to  byla  jediná  povětrnostní  i  j iná komplikace,  i  když asi  každý 
z  nás  by si  přál ,  aby opět  po dlouhé době byla  poet ičnost  samotných Vánoc umocněna sněhovou nadí lkou. 
To by především oceni l i  naši  nejmenší .  Ale  jaká z ima bude,  to  si  musíme počkat .  A vzhledem k  výstavbě 
kanal izace  v obci  nezbývá než  doufat  v  pozi t ivní  „ jarní“ počasí  v  době real izace.  Začátkem ří jna jsme 
podepsal i  smlouvu s  f i rmou Strabag,  a .s . .  Zhotovi tel  ale  musí  dostát  j iným akcím, které maj í  být  předány 

do konce  tohoto roku a  proto budování  kanal izace v  naší  obci  jde  zat ím pomalu.  Uskutečni la  
se skrývka v  budoucím areálu čis t ičky a byl  proveden archeologický průzkum, začala se  

budovat  s toka B na Ptenském Dvorku.  Hlavní  práce by měly začí t  po Novém roce.  V lednu 
proběhnou společná  jednání  mezi  zhotovitelem a občany,  která se  uskuteční  ve Ptení  ve škole 

a  na Ptenském Dvorku v  místním pohost inství .  O přesném termínu  Vás budeme včas  
informovat .  Chci  proto j iž  dopředu poděkovat  všem, kteří  dokážou pochopi t ,  že výstavba 

kanal izace  přináší  problémy,  které  nelze  nikdy el iminovat .  Doufám,  že dokončení  celého dí la  dopadne 
dobře  ke spokojenosti  a  za pomocí  všech,  kterých  se  to  bezprostředně týká.  V  brzké době spust íme 
v novém přehlednějš ím kabátě internetové s t ránky obce,  kde mimo j iné archi tektonicko-stavební  řešení  a  
si tuace s tavby „Kanal izace ČOV Ptení“ naleznete.  Věřím,  že s Vašimi  nápady,  náměty a připomínkami 
k novým obecním st ránkám, webmasterovi  Pavlu Šnajdrovi  pomůžete  k  jej ich  zkval i tnění .  Máte- l i  také 
připomínky k  poslechu rekonstruovaného rozhlasu v obci ,  sděl te  je  na obecním úřadě.         
                Do roku 2015 budeme vstupovat  s  novým odhodláním, s  novými  plány.  Každý z  nás  něčemu 
věří ,  každý z  nás  pro něco ž ije .  Každý z  nás  má své malé i  velké  radost i ,  bohužel  i  bolest i ,  s tarost i .  Ne 
každý má blízko svoj i  rodinu,  která je  mu oporou.  V  čase  Vánoc jsme s i  my l idé jaksi  bl ižš í ,  naše  srdce  
se otvíraj í ,  j sou plna  radost i  a  š těs t í .  Vánoční  čas  spočívá v  konání  dobrých  skutků neznámým lidem. I  
my se někdy můžeme oci tnout  mezi  potřebnými.  Říká  se přece,  že pokud něco dáš ,  taky něco  dostaneš.  
Měj te  na pamět i  rčení  „Přej  a  bude Ti  přáno“.  Také vzpomeňme na  naše nejbl ižš í ,  kteř í  nás  navždy 
opust i l i .    Přej i  Vám do nového roku pevné zdraví ,  štěs t í ,  spokojenost  a  osobní  a  rodinnou pohodu.  Přej i  
Vám, aby byl  rokem splněných přání ,  vzájemné tolerance  a schopnost i  navzájem si  naslouchat .  Děkuj i  
Vám všem za Vaši  podporu,  pomoc a pochopení .                                            Jiří  Porteš                   

www.ptení.cz



 Prosinec 2014                     PTENSKÝ   ZPRAVODAJ              strana

Usnesení  z 33.  zasedání Zastupitelstva obce 
Ptení  ze dne 2.  ří jna 2014

 A)   Zastupi telstvo obce Ptení  bere  na vědomí:

1)  Zprávu o činnost i  ZO Ptení  a  OÚ Ptení  za 
období  od 19.  9 .  2014 do 2.  10.  2014

2) Cenu svozu nebezpečného a  velkoobjemového 
odpadu

3) Postup prací  na  akci  „Zateplení  MŠ, Ptení“

B)   Zastupitels tvo obce Ptení  schvaluje:

1)  Smlouvu o poskytnut í  příspěvku 75.530,-  Kč 
na zaj iš tění  dopravní  obslužnosti  Ol .  kraje 
mezi  Obcí  Ptení  a  Olomouckým krajem, 
Jeremenkova 40a,  Olomouc

2) Uvolnění  částky 107.549,-Kč včetně  DPH na 
dofinancování  vlastního podí lu dotační  

    akce „Nakládání  s  biologickým odpadem 
v obcích Mikroregionu Kostelecko“.  Dotace 

    tvoří  90%, vlastní  podí l  10% z  celkové částky. 
Nositelem akce je  Mikroregion  

   Kostelecko,  proto bude f inanční  částka  
převedena na účet  mikroregionu.  

    Zastupitels tvo pověřuje s tarostu všemi 
potřebnými  kroky vedoucími  ke  splnění  tohoto 
bodu usnesení  

3)  Zhotovitele  Karla Huňku     na  akci  „Výměna 
radiátorů  ÚT -  mateřská  škola“ v  celkové 
částce 170.562,-  Kč včetně DPH. 
Zastupitels tvo pověřuje s tarostu  podpisem 
přís lušné  smlouvy 

4)   Zhotovitele  Sat turn Holešov,  s . r.o .   
    na akci  „Rekonstrukce 100 V  obecního 

rozhlasu  v  obci  Ptení“  v  celkové částce 
362.186,-   Kč včetně  DPH 

.  Zastupitels tvo pověřuje s tarostu podpisem 
přís lušné  smlouvy 

Usnesení  z ustavujícího zasedání 
Zastupitelstva obce Ptení ,   dne 5.  11.  2014

ZO Ptení  schvaluje následuj ící  body usnesení :

1.  ZO schvaluje  program ustavuj ícího zasedání
2.  V souladu s  §  84,  odst .  2  písm k)  zákona o 

obcích určuje,  že pro výkon funkce  starosty 
bude člen  zastupi tels tva dlouhodobě uvolněn.

3.  Schvaluje tajný způsob volby s tarosty a  
místostarosty

4.  Vol í  starostou obce  Ptení  p .  J i ř ího Porteše
5.  Schvaluje,  aby v následuj ícím volebním 

období  pracoval i  v  obci  Ptení  dva  neuvolnění
   místostarostové
6.  Vol í  prvním místostarostou obce  p.  Pavla  

Šnajdra
7.  Vol í  druhým místostarostou obce  p.  Josefa  

Svobodu
8.  Zřizuje  f inanční  a  kontrolní  výbor

9.  Vol í  předsedkyní  f inančního výboru  Ing.  Zuzanu 
Francovou

10.  Vol í  předsedou kontrolního výboru  p.  Pavla 
Šmidru

11.Odkládá  volbu členů f inančního a kontrolního 
výboru na  příšt í  zasedání  ZO.

12.  V souladu s  §  72 a  § 84 odst .  2  písm. n)  zákona 
o obcích s tanoví  odměnu za  výkon funkce 
neuvolněného člena  ZO ve  výši  480,-  Kč měsíčně, 
za výkon funkce  předsedy výboru ZO ve výši  
580,-  Kč měsíčně.  Odměna bude poskytována ode  
dne zvolení  do funkcí .

13.  V souladu s  §  72 a  § 84 odst .  2  písm n) zákona o 
obcích s tanoví  za výkon funkce odměnu

    1 .  místostarosty jako neuvolněného člena ZO ve 
výši  7 .115, -  Kč měsíčně.  Odměna bude 
poskytována ode  dne zvolení  do funkce.

14.  V souladu s  §  72 a  § 84 odst .  2  písm n) zákona o 
obcích s tanoví  za výkon funkce 

    2 .  místostarosty jako neuvolněného člena ZO ve 
výši  7 .115, -  Kč měsíčně.  Odměna bude 
poskytována ode  dne zvolení  do funkce.

15.Schvaluje Jednací  řád  Zastupitels tva  obce  Ptení
16.Vol í  jako zástupce do MAS Region  Haná J i ř ího 

Porteše a  náhradníka  Josefa  Svobodu
17.Vol í  jako zástupce do Svazku obcí  Vodovod 

Pomoraví  p .  J i řího Porteše  a  p .  Pavla Šnajdra

Usnesení  z 1.  zasedání Zastupitelstva obce 
Ptení
ze dne 4.  prosince 2014

 A)   Zastupi telstvo obce Ptení  bere  na vědomí:

1)  Zprávu o činnost i  ZO Ptení  a  OÚ Ptení  za období  
od 5.  11.  2014 do 4.  12.  2014

2) Postup prací  na  akci  „Kanal izace  a ČOV Ptení“
3) Postup prací  na  akci  „Zateplení  MŠ, Ptení“  
4)  Dokončení  rekonstrukce   100V obecního  rozhlasu 

v obci  Ptení
5)  Rozpočtové  opatření  č .  6  

B)   Zastupitels tvo obce Ptení  schvaluje:

1)  Smlouvu č.  13163911 o poskytnut í  podpory ze 
Státního fondu ž ivotního prost ředí  ČR   

    v  rámci  Operačního programu Životní  prost ředí  
na real izaci  projektu „Kanal izace  a 

   ČOV Ptení“.  Zastupi tels tvo obce pověřuje s tarostu 
podpisem příslušné  smlouvy.   

2)  Smlouvu o zřízení  věcného břemene mezi  Obcí  
Ptení  a  E.ON Dist r ibuce,  a .s . ,  na  akci        

    „Pt .  Dvorek,  úprava  DS,  Bič“.
3)  Doplnění  s ložení  f inančního a  kontrolního 

výboru:
    Finanční  výbor:  Mgr.  Kamila  Francová,  Richard  

Tříska
    Kontrolní  výbor:   Radek Špicera,  Eva Kloudová   
4)  Kupní  smlouvu mezi  Obcí  Ptení  a  Lesy České 

republ iky,  s .p . ,  Přemyslova   1006,  Hradec 

www.ptení.cz

                     ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE



NEBEZPEČÍ POŽÁRŮ OD SVÍČEK
Každoročně dochází v období listopadu a adventních svátků k nárůstu počtu požárů způsobených 
hořící svíčkou. Hořící svíčka dotváří romantiku podzimních večerů a zejména vánočních svátků. Je 
součástí různých svícnů, adventních věnců, případně aromalamp. Především je to ale otevřený oheň 
a je potřeba s ním podle toho zacházet, aby nedošlo ke zbytečným újmám na zdraví nebo škodám 
na majetku. 

 Prosinec 2014                     PTENSKÝ   ZPRAVODAJ              strana

    Králové  na část  pozemku 3082/8,  který po
    zaměření  a  oddělení  917 m2 bude veden 
    v  katast ru nemovi tostí  pod parc.  číslem  

3619/8  
  jako vodní  plocha.  Dohodnutá  cena  dle 
  Znaleckého posudku č.  2778 -  23/2014 činí  

22.981,-  Kč.  Zastupitels tvo pověřuje  s tarostu 
   podpisem příslušné  smlouvy.  
5)  Smlouvu o nájmu nebytových prostor  mezi  

obcí  Ptení  a  Strabag a.s ,  Na Běl idle 198/21,  
    150 00 Praha.  Zastupi tels tvo pověřuje  s tarostu 

podpisem příslušné  smlouvy
6) Rozpočtové  opatření  č .  7
7)  Složení  inventarizační  komise:  
    předseda Ing.  Francová,  členové p.  Šmidra,  pí . 

Krejčí ,  p .  Svoboda,  p .  Šnajdr.
8)  Dva zástupce do Školské  rady při  ZŠ a  MŠ 

Ptení  za zř izovatele:  Roman Minx,Pavel  
Šmidra

9) Starostu J i ř ího Porteše v  set rvání  ve správní  
radě  Cyklostezka Romže,  o .p.s .

10) Určení  pravomoci  s tarosty k  rozpočtovým 
opatřením v  souladu s  §102 odst .  2  písm. a)  

   zákona č.  128/2000 Sb.  o  obcích (obecní  zř ízení) ,  
ve znění  pozdějš ích předpisů,  

    pověřuje  zastupi tels tvo obce Ptení  příkazce  
operace  (s tarostu)  částečnou pravomocí  

    k  provádění  rozpočtových opatření  mezi  
jednotl ivými  zasedáními  zastupi telstva.  

    Změny rozpočtu mohou být  prováděny do výše  
100.000,-  Kč na každé rozpočtové      opatření .  

11)  Dohodu o provedení  záchranného 
archeologického výzkumu mezi  Obcí  Ptení  a  

    Ústavem archeologické památkové péče Brno při  
stavbě „Kanal izace  a ČOV Ptení“.  

    Zastupitels tvo pověřuje s tarostu podpisem 
přís lušné  smlouvy.

12) Pravidla rozpočtového provizoria  (podle §13 
zák.  250/2000 Sb. ,  o  rozpočtových 

    pravidlech  územních  rozpočtů  v  platném znění)  
na 1.  čtvrt let í  2015 -  v  jednot l ivých 

    měsících tohoto čtvrt let í  čerpat  f inanční  
prost ředky ve výši  1/12 výdajů  roku 2014

13) Příspěvek na Chari tu  Konice  ve výši  5 .000,-Kč  

Rekonstrukce topení v  mateřské škole

          Krátce po dokončení  kompletního zateplení  budovy se začalo pracovat  na rekonstrukci  
vytápění.  Stávající  topení  bylo obtížně regulovatelné a tudíž nevyhovující.  Akce byla rozdělena 
na dvě části ,  na výměnu samotných radiátorů a výměnu tepelného zdroje,  na který dojde 
v příšt ím roce.
            Tuto první  část  real izovala firma Karel  Huňka,  Ptenský Dvorek 79.  Staré radiátory i  
dřevěné ochranné obklady byly demontovány.  Následně bylo nutné za radiátory provést  zednické 
zapravení  stěn a jej ich výmalbu.  Nové otopné panely byly kompletně osazeny termoregulačními 
hlavicemi.  Vzhledem ke své konstrukci  nevyžadovaly žádnou dodatečnou montáž ochranných 
prvků z  hlediska bezpečnosti  dětí ,  jak tomu bylo u starých radiátorů.
          Dále pak byl  v  kotelně zabudován nový expanzomat a zrušena stará expanzní  nádoba 
v půdním prostoru.Celou akci  bylo nutné časově real izovat  podle zadávacích podmínek,  kde se 
počítalo pouze se čtyřmi  dny,  a to čtvrtek až neděle.  Další  dva dny si  pak vedení  MŠ vyčlenilo 
na úklid.  Snahou bylo minimalizovat  výluku školky,  během níž byly dět i  umístěny do družiny 
základní  školy.  S druhou část í  rekonstrukce zastupitelstvo počítá po skončení  topné sezóny.V 
úvahu přichází  nový kondenzační  kotel,  nebo tepelné čerpadlo.Udělá se tak pomyslná tečka za 
úplnou rekonstrukcí  budovy,  která byla ještě nedávno z  hlediska spotřeby energií  nevyhovující .

                                                                                           Josef Svoboda

NA TŘI KRÁLE – O KROK DÁLE  . . . 

                                                 ale také jako každoročně Tříkrálová sbírka. Ta  proběhne v Konickém 
regionu ve dnech 9. až 11. ledna 2015. Bude zahájena mší svatou  
s požehnání koledníkům 9. ledna v 18. hodin v Konickém farním 
kostele. Hlavním dnem koledy pak bude sobota 10. ledna, kdy  
koledníci navštíví  i Vaše příbytky a popřejí Vám všeho dobrého do  
dalšího roku. 

www.ptení.cz



 Prosinec 2014                     PTENSKÝ   ZPRAVODAJ              strana

 
Z  NAŠÍ  ŠKOLY

Ptenská škola se otevřela veřejnosti… Mikulášská besídka začíná
               Tak jako každý rok, i letos si žáci ze ZŠ Ptení připravili pro své rodiče, příbuzné a známé program 
plný zábavy. Všichni přítomní byli při příchodu přivítán anděli a 
děti obdarovány adventními kalendáři. 
              Zahájení  se ujala, letos poprvé, paní ředitelka Viera 
Šmilňáková, která poděkovala všem za účast a sponzorské dary. 
Pak už nezbývalo než popřát příjemnou zábavu a program začal.  
              Na pódiu se ve své školní premiéře představila první 
třída s vystoupením plným malých berušek  a mravenečků. Na 
prknech, co znamenají svět, zhlédli všichni přítomní skřítky, 
pohádky plné písní, country tance, reklamní spoty, ale i 
rozcvičku, či tanec na píseň Holky z naší školky. Vrcholným 
číslem byla vystoupení deváté třídy, která se s početným obecenstvem rozloučila ve dvou etapách. Na konci 
první části předvedli parodii na téma akvabely na suchu a celý program uzavřeli slavnostním tancem, při 
kterém nejednomu rodiči ukápla slzička. 
               Po vystoupení všech tříd následovala volná zábava ukončená výdejem cen z bohaté tomboly.

Uspávání broučků
            
 Pomalinku nám končí podzim, a protože vše má svůj začátek i konec, tak se paní učitelky 
z mateřské školky a základní školy za pomoci dětí a jejich rodičů rozhodly, že i příroda by 
si chtěla odpočinout a společně uspali podzimní přírodu akcí nazvanou " Uspávání 
broučků." 
              V pondělí 10. listopadu, ve čtyři hodiny odpoledne jsme se všichni sešli před 
budovou školy a splnili několik zapeklitých úkolů. Po celém parku se schovávaly 
nejrůznější pohádkové postavičky, které nám dopomohly úkol splnit. Poté jsme provedli 

tajuplný rituál. Každé dítko si vzalo svého milovaného broučka, 
odrecitovalo mu básničku a na konci sloky vložily všechny děti broučky 
do předem připraveného domečku z listí. 
              Aby se přírodě lépe usínalo, zazpívaly děti ukolébavky a nechaly 
broučky odpočívat. Rodiče zapálili dětem svíčky v lucerničkách a všichni 
jsme se vydali na krátký průvod přes park školy. Po návratu k domečku 
z listí akce nekončila. Každý, komu se povedlo svého broučka uspat, si 
zasloužil sladkou odměnu v podobě čokoládové medaile. Společně jsme si 
zazpívali, zatancovali, občerstvili se teplým čajem a nějakou dobrotou ze 
společného stolu. Rozzářené oči dětí a pochvala ze strany rodičů byly naší 
největší odměnou. Teď už nám nezbývá, než se těšit na jaro, až broučky 
společně probudíme.

Kulturní vystoupení v DD Jesenec
           
Jedním z dalších cílů Základní a mateřské školy Ptení je navázat 
úzkou spolupráci s dalšími organizacemi. Během výtvarné výchovy 
a pracovních činností vyrobili žáci nejrůznější dárky, které byly 
určeny klientům Domova důchodců v Jesenci. 
          Dárky byly velmi originální, jednalo se například o domácí 
pečený čaj, vánoční svícny, přáníčka do nového roku, nejrůznější 

www.ptení.cz



 Prosinec 2014                     PTENSKÝ   ZPRAVODAJ              strana

závěsné ozdoby, ale také CD s pověstmi o Ptení. Deset žáků se ve čtvrtek 11. prosince vypravilo za účasti 
několika paní učitelek do Domova důchodců, aby předvedli své vystoupení s vánoční tématikou a zároveň 
předali dary od všech žáků školy. Samotné vystoupení mělo obrovský úspěch, a na přání klientů si následně 
děti i všichni senioři zazpívali několik vánočních koled. Doufáme, že úzké vazby budou přetrvávat a již nyní 
se těšíme na další setkání. 

Kuchař Zbyněk Diatka vaří dětem
               Středa 10. 12. 2014 by se mohla zdát ve škole jako obyčejný den. Ale opak se stal pravdou, v tento 
den k nám zavítal profesionální kuchař, pan Zbyněk Diatka 
z potravinářské firmy Podravka – Lagris. 
               Do školní jídelny nastoupil na směnu stejně jako paní 
kuchařky. Již v šest ráno začal připravovat své menu, a sice 
polévku rajskou s cizrnou a jako hlavní chod bramborový závin se 
špenátem a krůtí plátek s jemnou sýrovou omáčkou. Během dne 
mohli žáci školy nakouknout do jídelního okýnka, kde spatřili 
pana kuchaře přímo v akci. Pan Diatka byl natolik vstřícný, že 
žáky přišel vždy přivítat a prohodit s nimi pár slov.       
             Oběd byl opravdu výborný, což se odráželo i na frontě 
žáků, kteří si chodili přidávat. Jsme velmi rádi, že jsme se mohli 
seznámit s novými trendy ve školním stravování a těšíme se na 
další zdravé pokrmy. 

Obec Ptení se rozhodla vyhlásit soutěž:      Nejhezčí vánoční výzdoba obce.

O co v soutěži jde? 

             Mnozí z Vás každoročně osvětlují svá okna, 
obrysy  střech,  stromečky  na  zahradách.Často  vidíme 
ve Vašich  oknech  dekoraci,  věnce  na  dveřích  nebo 
dokonce betlémy za okny.  Nás Vaše aktivita velmi těší 
a zpříjemňuje nám všem, zejména pak těm nejmenším, 
vnímání  nejkrásnějších  svátků  v roce,  vnímání 
Vánoc. Proto jsme názoru, že díky vánočnímu rozjímání 
a klidnému času Vánoc, mnoho z Vás najde odhodlání 
k této soutěži.

Jak soutěžit?
          Stačí k tomu velmi málo! Pokud se chcete přihlásit 
přímo Vy, a nebo víte o někom, kdo má pěknou venkovní 
výzdobu – třeba Váš soused, můžete jej přihlásit za něj!
            Pošlete nám elektronicky fotku s  číslem 
popisným a nebo  jen číslo popisné  na e-mail: 

    pavel.snajdr@pteni.cz   a my pořídíme snímek za Vás.Všechny došlé fotografie budeme postupně vkládat na tuto 
stránku. Termín uzavření soutěže je 1.1.2015. Vítěze nejhezčí výzdoby  zvolíte Vy sami hlasováním na našich 
internetových stránkách (hlasování bude probíhat od 2.1. do 19.1.2015). Vítěz soutěže, o kterém rozhodnete 
hlasováním, bude samozřejmě odměněn.                                                              Pavel Šnajdr

                     Sedm chlapů, sedm povah,  sedm nátur,  sedma rozdílných hladin testosteronu.  Avšak 
jediný c íl .  Ste jná radost  a  ste jná bolest.  Muži o ženách a také sami o sobě v  drsné komedii ,  která  si  
ani  na svatební  hostině nebere  servítky .  
 
          Obec Ptení  a ZŠ a MŠ Ptení  Vás zvou na divadelní  hru Andreje Saramonowicze  
                                              

www.ptení.cz

mailto:%20%3Cscript%20language%3D'JavaScript'%20type%3D'text/javascript'%3E%20%3C!--%20var%20prefix%20%3D%20'ma'%20+%20'il'%20+%20'to';%20var%20path%20%3D%20'hr'%20+%20'ef'%20+%20'%3D';%20var%20addy97751%20%3D%20'pavel.snajdr'%20+%20'@';%20addy97751%20%3D%20addy97751%20+%20'pteni'%20+%20'.'%20+%20'cz';%20document.write(%20'%3Ca%20'%20+%20path%20+%20'%5C''%20+%20prefix%20+%20':'%20+%20addy97751%20+%20'%5C'%3E'%20);%20document.write(%20addy97751%20);%20document.write(%20'%3C%5C/a%3E'%20);%20//--%3E%5Cn%20%3C/script%3E%3Cscript%20language%3D'JavaScript'%20type%3D'text/javascript'%3E%20%3C!--%20document.write(%20'%3Cspan%20style%3D%5C'display:%20none;%5C'%3E'%20);%20//--%3E%20%3C/script%3ETato%20adresa%20je%20chr%C3%A1n%C4%9Bna%20proti%20spamov%C3%A1n%C3%AD,%20pro%20jej%C3%AD%20zobrazen%C3%AD%20pot%C5%99ebujete%20m%C3%ADt%20Java%20scripty%20povoleny%20%20%3Cscript%20language%3D'JavaScript'%20type%3D'text/javascript'%3E%20%3C!--%20document.write(%20'%3C/'%20);%20document.write(%20'span%3E'%20);%20//--%3E%20%3C/script%3E
mailto:pavel.snajdr@pteni.cz


 Prosinec 2014                     PTENSKÝ   ZPRAVODAJ              strana

                                                T E S  T O S T E R O N. 
                V  úterý 6.  ledna 2015 v  19.  hodin v  aule školy.  Vstupné 50,-  Kč

Z OBECNÍ MATRIKY  2014

V tomto roce se v naší obci narodili  tito občané

   Matoušková Barbora          30.1.2014           Ptení    68
   Procházka Jiří                    10.3.2014            Ptení  183
   Vítek David                        22.3.2014            Ptení  168
   Bábek Tom                          2.6.2014            Ptení  116
   Grecman Vojtěch Josef       2.6.2014            Ptení  228
   Fládr Jan                            27.6.2014            Ptení  282
   Spurný Šimon                    15.7.2014            Ptení  257
   Hrabalová Adéla                26.8.2014            Ptení  165
   Petrželová Marie                23.9.2014            Ptení  271
   Greplová Ema                  19.10.2014            Ptení  311    
Všem narozeným dětem pře jeme do života hodně štěstí ,  zdraví  a lásky a  je j ich rodičům hodně 
hezkých chvi l  prožitých s  je j ich děťátkem.

  V roce 2014 uzavřeli manželský svazek tito naši občané

  22.2.2014        Václav Přikryl   a Zuzana Růžičková           
  10.5. 2014      Radek  Konečný a Pavla Doleželová
  21.6. 2014      Radim    Slováček  a  Petra Kejíková
  27.6.2014      Jaroslav  Tomíček a Nicole Trávníčková
  12.9.2014      Oskar  Veselý  a  Zuzana Hejlová
  20.9.2014      Josef  Porteš   a  Pavlína Přikrylová 
  4.10.2014       Miroslav   Vinkler  a   Hana Klváčková
  4.10.2014       Vojtěch Porteš  a  Alice Nečasová
  5. 12.2014      Zuzana Frodlová a Radim Kalina 
Přejeme j im na společné cestě životem hodně lásky,  štěstí  a vzájemného porozumění 

V roce 2014 nás navždy opustili tito občané:

www.ptení.cz

Musil   Jiří                      9.1.2014      Ptení      82
Petržilka  Martin          12.1.2014       Pten. Dvorek  90
Huňka  David               12.1.2014      Pten. Dvorek  79
Šnévajs František          7.2.2014      Pten. Dvorek  39
Černý   Jiří                   16.3.2014      Ptení      40
Fajstlová Marie            29.3.2014      Holubice 18
Šlosar   Karel               18.4.2014      Ptení    266
Fajstlová  Anna              3.5.2014      Ptení    219
Šnajdr   Oldřich            22.5.2014      Ptení    166
Frodl   František            6.6.2014       Ptení        4
Pospíšil  Jan                  3.7.2014       Ptení       88
Kabrhel  Jaroslav        19.9.2014       Ptení        67
Černý  Jaroslav           4.10.2014       Ptení      154
Gregor  Arnošt            6.10.2014        Ptení       58

Burián  Jan                28.10.2014        Ptení 107
Klíč  Karel                    6.11.2014        Ptení  21
Musilová  Marie         20.11.2014        Ptení  82
Grecman Josef            2.11.2014        Ptení 228

Ptenský zpravodaj   -    informační  čtvrt l etn ík  Obecního úřadu ve  Ptení .  Vydavate l :Obec  Ptení ,  
IČO 00288691.  Náklad 350 výt isků.  Distr ibuce  zdarma.  Redakční  rada:  J iř í  Porteš ,  Josef  Svoboda,  
Vladimíra  Krej č í ,  Sylva Po láchová ,  Pavel  Šnajdr ,  Františ ek  Tř íska .  Zapsáno v  evidenc i  per iod ického  
t isku  MKČRE18078.  Vychází  v  e lektronické podobě  na stránkách www.ptení . cz.   Den vydání  
17.pros inec  2014 



 Prosinec 2014                     PTENSKÝ   ZPRAVODAJ              strana

           Silvestrovský kaleidoskop

                     

www.ptení.cz

P ř i jde  ch l a peč e k  do  hosp od y  a  ř í ká :  
„ Je dno  p ivo“
„A dž us  b y  t i  ne s t a č i l ? “  p t á  s e  
ž ov iá lně  č í šn ík .
„S ta č i l ,  a le  c h ybě j í  mi  d vě  kor un y. “

Blondýnka l i s tu je  te le fonním seznamem: "Novák,  Novák,  Novák. . .  
t eda ,  to  je  neuvěř i te lný ,  ko l ik  ten  č lověk  má te le fonů!"

Pol ica j t  ház í  do  kopř iv  papíry.  
Př i jde  k  něm u druhý  a  ř íká:  "Proč  
ház íš  t y  papíry  do  kopř iv?" "To v í š ,  
náče lník  mi nař íd i l ,  abych ty  ta jné  
dokum enty  spál i l ."

Výsadkář  př i  svém prvním seskoku:  "Pane  nadporučíku,  nem ůžu o tevř í t  
padák!"
Vedle  padaj íc í  nadporučík:  "Nic  se  neboj te ,  vždyť  je  to  jen  cv ičení!"

Ve l i t e l  p r a por u  p ře d   
na s t oupe ný m ú t va re m:  "Voj ác i ,  
úkol  mus í me  sp ln i t  i  
kd yb yc hom  mě l i  p r ac ova t  
pě t a d vac e t  hod in  de nně !  Má  
ně kdo  ně j a ké  p ř ipomínk y? "
"P ane  ma j or e ,  vo j ín  Va l ík ,  de n  
má  pr os í m  j e n  24  hod in . "
" Sp rá vný  p os t ř e h ,  vo j íne !  
Ne va d í ,  vs t a ne me  t e d y  o  
hod inu  d ř ív! "

Pe p í č e k ,  c e lý  pob le d lý ,  p ř i j de  d o  l é ká r n y:  
" Má te  ně j a ké  pr á šky  p r o t i  b o l e s t i ? "
"A c o  t ě  b o l í ,  ch l a pe č ku? "
" Za t í m  j e š t ě  n i c ,  a le  t a t í ne k  s i  p r á vě  pr oh l í ž í  
moj e  vys vě dče n í . "

B londýnka  s to j í  u  b r á n y  pa r ku  
a  č t e  s i  t a bu lku :  V ST UP 
PO U ZE  SE  P SE M NA 
VO D ÍT KU .
Za m ys l í  s e  a  pa k  p ře mýš l í :  
"N ě j a ký  špa gá t  b yc h  na š l a ,  a le  
kde  s ež e nu  p sa? "

Ze soudní síně
J m e n o v a n ý  b y l  t a k o v ý m  k r k o u n e m ,  ž e  p o  p r o d e j i  d o m k u  s i  p ř i š e l  i  p r o  f e k á l i e  z  ž u m p y .  
S t r č i l  j s e m  d o  n ě j ,  a ž  t a m  s p a d n u l .  A l e  o  ž á d n é m  n e n a ž r á n í  j s e m  n e h o v o ř i l ,  n e b o ť  j s e m  
h y g i e n i k .

U  j m e n o v a n é h o  b y l o  n a l e z e n o  v ě t š í  m n o ž s t v í  p o r n o g r a f i c k ý c h  m a t e r i á l ů ,  j e j i c h ž  č á s t  b y l a  
p o n e c h á n a  n a  s t a n i c i  p r o  d a l š í  v y u ž i t í .

P o š k o z e n ý  l e ž e l  n a  z á d e c h ,  c h r o p t ě l  a  b y l  e v i d e n t n ě  m r t v ý .

T a k  j s e m  r ů z n ě  m ě n i l  z a m ě s t n á n í ,  a ž  j s e m  s e  d o s t a l  d o  v ě z e n í .

S t á l  n a  c h l í v k u  a  d í v a l  s e  o k n e m  n a  ž e n y ,  j a k  s e  s p r c h u j í .  V  t o m  j e d n a  z  n i c h  n á h l e  
v y k ř i k l a  a  o n  s e  p r o p a d l  m e z i  k o z y  p a n í  J . S .

M ů j  s y n  j e  s i c e  v e l k e j  d a r e b á k ,  a l e  n e  z a s  t a k o v e j ,  a b y  s e  m u s e l  b a v i t  s  v á m a ,  p a n e  
p r o k u r á t o r e .

S n a ž i l  j s e m  s e  h l í d c e  v y s v ě t l i t ,  ž e  j s e m  t o h o  m o c  n e v y p i l ,  a l e  a s i  m i  p r o  p o d n a p i l o s t  
n e r o z u m ě l i .

O b v i n ě n ý  d o z n á v á ,  ž e  n a k u p o v a l  d o l a r y .  N a  s v o j i  o b h a j o b u  u v á d í ,  ž e  c h t ě l  s k o u p i t  
v š e c h n y  d o l a r y ,  a b y  A m e r i č a n i  n e m ě l i  n a  z b r o j e n í .

N e z n á m   p a r a g r a f y  j a k o  t ř e b a  a d v o k á t ,  p r o t o ž e  j s e m  s l u š n ý  a  č e s t n ý  č l o v ě k .

U  s t á n k u  s e  z d r a v o u  v ý ž i v o u  j s e m  v y p i l  a s i  č t y ř i  v o d k y .

S  p r ů b ě h e m  m a n ž e l s t v í  n e j s e m  s p o k o j e n a .  O d p ů r c e  j e n  z a b í r á  m í s t o  v  p o s t e l i  n ě k o m u ,  k d o  
b y  s i  t o  v í c e  z a s l o u ž i l .

P o u č e n í  j s e m  r o z u m ě l ,  a l e  n e  m o c .

K  r o d i n n é  b i t c e  d o š l o  p o t é ,  k d y  s y n  p ř e d s t a v i l  r o d i n ě  n e v ě s t u  a  b a b i č k a  u t r o u s i l a :  T o  v á s  
p á n b ů h  t r e s t á  z a t o ,  ž e  s e  n e m o d l í t e .

Voják  p řed  prvním seskokem : "Co,  když  se  mi  př i  seskoku 
neotevře  padák?"
Vel i te l"Nevadí ,  výrobce  ho  v  rámci  záruky  vym ění  za  nový .

P an í  uč i te l ka  s e  p tá  ve  ško le  žá ků ,  j a k  
s e  vyr á b í  e l e k t ř i na .
P ep í če k  se  h l á s í :  "P r os ím ,  e l e k t ř i na  s e  
v yr á b í  ve  c h lé vě !"
" Ja k  j s i  na  t o  p ř i š e l ,  P ep íč ku? "
" N o,  kd yž  minu le  v yp nu l i  e le k t ř i nu ,  
t a t í ne k  kř i č e l :  " C o t a m t y  sv ině  s  t ou  
e l e k t ř i n ou  za se  dě l a j ? ! ?" Ma nže l ka  v ě zně  se  p ř i  p r vn í  ná vš t ě vě  ve  vě z n ic i  vyp tá vá :  

" Ja k  s e  c í t í š ?  Z vykne š  s i  t a d y? "
"N e mě j  s t r a c h .  Je  t o  ta d y  j a ko  d oma .  N ika m ne s mí m a  
j í d l o  ta ky  z a  moc  ne s to j í ! "  uk l idňu je  j i  vě ze ň .

Sousedské vztahy         
                               K  n a d m ě r n é m u  u ž í v á n í  a n t i k o n c e p č í c h  p ř í p r a v k ů  n u t i l  m a n ž e l k u  p r o t o ,  a b y  n e p ř i š l a  d o  j i n é h o  s t a v u  s e  s o u s e d e m .

Z m e n š i l a  s e  m i  p ř í č e t n o s t  v l i v e m  š e r a  v  t e n  o k a m ž i k ,  k d y  j s e m  v i d ě l  v y c h á z e t   z  n a š e h o  d o m k u  p o š k o z e n é h o ,  k t e r ý  h l a d i l  n a š e h o  A z o r a ,  
n a č e ž  t e n  h l a s i t ě  a  r a d o s t n ě  z a š t ě k a l ,  c o ž  č i n í  p o u z e  u  p r a v i d e l n ý c h  n á v š t ě v n í k ů ,  t a k ž e  j s e m  j e   s p r á s k a l  o b a .

S  p o s t u p e m  s v é h o  p s a  z c e l a  s o u h l a s í m .  N e j p r v e  z a š t ě k a l ,  p a k  u t r h l  n o h a v i c i  a  i  k d y ž  a n i  p o t é  s e  s o u s e d  n e m ě l  k  o d c h o d u  z p ů s o b i l  m u  
t e p r v e  z r a n ě n í ,  p r o  k t e r é  s i  t e ď  n e m ů ž e  s e d n o u t .

P ř i k ý v l  j s e m ,  k d y ž  s e  s o u s e d  p t a l ,  z d a  m ů ž e  p o u ž í t  n á š  z á c h o d .  P o z d ě j i  j s e m  z j i s t i l  ž e  p o u ž i l  d v í ř k a  a  n ě k o l i k  p r k e n  n a  t á b o r á k .


